- 1 -

2020 年８月 14 日

各 位

(訂正)「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2020年８月13日に発表いたしました「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に

一部訂正がございますので、下記のとおりお知らせいたします。なお、数値データについては、訂

正はありません。

記

１．訂正理由

添付資料の１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想などの将来予測情報に関

する説明（売上高について）の一部において、転記ミスによる記載誤りがありましたので、訂正

させていただきます。

２．訂正内容（訂正箇所には下線を付しております。）

添付資料４ページ

１．当四半期決算に関する定性的情報

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

（売上高について）

【訂正前】

マッサージ直営事業においては、介護施設に対して、マスク着用、手洗い、うがい、手指消毒

や朝夕の検温などの感染防止対策を講じることで安全性を訴求すると共に、休止していた介護施

設の再開も徐々に増えてきていることから、2021年３月期の後半にかけて業績は段階的に回復す

ることが見込まれるものの、当第１四半期における介護施設入居利用者のサービス休止の影響が

大きく、サービス提供回数（鍼灸サービスに係る回数を除く）は640,429回（前期比86.6％）を見

込んでおり、これにより3,151,010千円の売上高を見込んでおります。

マッサージフランチャイズ事業においては、「2025年問題」の到来を見越して、フランチャイ

ズ加盟を希望される新規の加盟店オーナーが足元において堅調に増加していること、また、株式

会社オルテンシアハーモニーの連結子会社化に伴う「レイス治療院」ブランドによるフランチャ

イズ展開を2020年６月１日付で新たに開始したことを踏まえ、245,495千円の売上高を見込んでお

ります。

会 社 名 株 式 会 社 フ レ ア ス
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  澤 登  拓

 (コード番号：7062 東証マザーズ)
問合せ先 執行役員 財務経理部長   佐藤 真悟

 (Tel.03-6632-9210)

- 2 -

【訂正後】

マッサージ直営事業においては、介護施設に対して、マスク着用、手洗い、うがい、手指消毒

や朝夕の検温などの感染防止対策を講じることで安全性を訴求すると共に、休止していた介護施

設の再開も徐々に増えてきていることから、2021年３月期の後半にかけて業績は段階的に回復す

ることが見込まれるものの、当第１四半期における介護施設入居利用者のサービス休止の影響が

大きく、サービス提供回数（鍼灸サービスに係る回数を除く）は640,429回（前期比86.6％）を見

込んでおり、これにより3,154,704千円の売上高を見込んでおります。

マッサージフランチャイズ事業においては、「2025年問題」の到来を見越して、フランチャイ

ズ加盟を希望される新規の加盟店オーナーが足元において堅調に増加していること、また、株式

会社オルテンシアハーモニーの連結子会社化に伴う「レイス治療院」ブランドによるフランチャ

イズ展開を2020年６月１日付で新たに開始したことを踏まえ、401,910千円の売上高を見込んでお

ります。

以 上